



§ 20

Motion om genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet – svar till kommunstyrelsen

Beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss av motion (2016:26) av om genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet
2. Nämnden avstyrker motionen

Ärendet

Lotta Edholm m.fl. (L) har i motion (2016:26) föreslagit att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en genusanalys av stadens upphandlingsverksamhet. Motionen har översänts till stadsdelsnämnden för yttrande.

Förvaltningen föreslår att motionen avstyrks. Den definition av begreppet upphandlingsverksamhet som används i motionen är mycket bred och omfattar flera olika typer av beslut och aktiviteter, för vilka olika förutsättningar och regleringar gäller. En generell genusanalys som omfattar alla de beslut som i förslaget definieras som ”upphandlingsverksamhet” ger därför inte ett rättvisande resultat. Förvaltningen ställer sig emellertid inte negativ till att genusanalyser som sådana genomförs på de områden där sådana är lämpliga och där beslutsprocessen inte regleras i lag.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 augusti 2016.

Dnr 194-2016-1.5.1.

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén m.fl. (MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. Ledamoten Peter Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.



Reservation

Ledamoten Peter Backlund (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

” 1. Att tillstyrka motionen.

2. Att därutöver anföra följande.

Det är lätt att föra en feministisk politik i teorin, men svårare i verkligheten. Upphandlingsområdet är ett område som berör kommunal ekonomi och kommunal verksamhet i stort. Det riskerar därför att präglas av samma typer av frihetshindrande strukturer och normer som samhället i övrigt.

Majoriteten har tagit initiativ till att införa genusbudgetering, där statistik och analyser ska brytas ner på kön. Vi liberaler är i grunden positivt inställda till detta. Det är dock viktigt att det också blir verklighet, även på områden där svaren riskerar att bli obekväma. Risken är stor att statistik endast tas fram på områden där skillnader med avseende på kön redan är kända och förväntade.

Vi har idag en majoritet som vet väldigt väl hur många gånger ordet ”jämställdhet” förekommer i budgeten, men som inte vet om en upphandlingsverksamhet för miljardbelopp gör skillnad på mäns och kvinnors företagande. Om Stockholms stad ska leva upp till sina höga ambitioner på jämställdhetsområdet måste ett jämställdhetsperspektiv genomsyra hela stadens verksamhet. Därför bör motionen bifallas.”